
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO L. STRENTA TONGIORGI 

Via O. Gentileschi, 10 - 56123 PISA (PI) - Tel. +39 050 560094 - Fax +39 050 8310162 
C.M. PIIC83300V - C.F. 93049560506 - Codice Univoco (UF4YP3) 

E-mail  piic83300v@istruzione.it - P.e.c. piic83300v@pec.istruzione.it 

C/c Banco Popolare sede di Pisa IT33M0503414011000000004844  - C/c Postale It86H0760114000000032159519 

DETERMINA n. 69 PISA, 9 novembre 2018 

Prot. n. 0003570/F/1 

CUP C55B17000180007 

CIG Z8C25B326C 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999,  n.488 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti 

e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.Lgs. 56 DEL 19 Aprile 2017 c.d. "correttivo" del Codice dei contratti art. 36 secondo 

comma; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 26 del 25 agosto 2014 con la quale è stato è stato 

approvato il regolamento negoziale d'Istituto 

VISTO l'art. 6 del regolamento negoziale sopracitato 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 56 del 6 novembre 2015 ,con la quale è stato 

approvato il PTOF 2015/19; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 53 del 02/02/2018 di approvazione del programma 

annuale per l’esercizio finanziario 2018; 

PREMESSO che si rende indispensabile provvedere alla stipula di un contratto per il servizio mensa    

alla dell'infanzia Perodi per la fornitura dei pasti per l'attuazione di n°2 moduli del 

progetto PON - FSE - Competenze di base per la scuola dell'infanzia (Codice progetto: 

10.2.1A-FSEPON-TO-2017-118);    

CONSIDERATO che l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede che, in assenza di apposita convenzione 

     Consip, le stazioni appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia 

     attraverso il mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa); 

RILEVATO     altresì, che non è possibile utilizzare lo strumento dell'acquisto del mercato elettronico 

     della pubblica amministrazione (Me.Pa) operante presso la Consip, in quanto alla data di 

     adozione del presente provvedimento non risultano presenti nel catalogo beni/servizi 

http://www.codiceappalti.it/


 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO L. STRENTA TONGIORGI 

Via O. Gentileschi, 10 - 56123 PISA (PI) - Tel. +39 050 560094 - Fax +39 050 8310162 
C.M. PIIC83300V - C.F. 93049560506 - Codice Univoco (UF4YP3) 

E-mail  piic83300v@istruzione.it - P.e.c. piic83300v@pec.istruzione.it 

C/c Banco Popolare sede di Pisa IT33M0503414011000000004844  - C/c Postale It86H0760114000000032159519 

     della categoria merceologica di quelli che si intendono acquisire col presente  

                provvedimento ovvero il servizio offerto non risulta idoneo al soddisfacimento dello 

     specifico fabbisogno dell’amministrazione per mancanza di caratteristiche essenziali ; 

                          

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della  presente 

 

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2. Di procedere alla selezione ed individuazione dell’Operatore per l’affidamento del servizio mensa 

degli alunni della scuola dell'infanzia Perodi mediante procedura aperta previa pubblicazione del 

bando di gara sul sito web della scuola; 

3. Di stabilire il criterio dell’offerta del prezzo più basso, nel rispetto delle norme prestabilite nella 

lettera invito e nel capitolato generale di gara ; 

4. Di demandare l’apertura delle buste delle offerte che perverranno e l’aggiudicazione del servizio 

ad apposita commissione che sarà nominata dallo scrivente dopo il termine fissato per la 

presentazione delle offerte. 

5. Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 5 viene nominato Responsabile del Procedimento 

il Prof. Lucio Bontempelli - Dirigente Scolastico.  

 
 

f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Lucio Bontempelli 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3comma 2 del Decreto Legislativo n° 39/1993) 

 

http://www.codiceappalti.it/

